
UCHWAŁA NR LIII/532/22 
RADY MIEJSKIEJ W MIĘDZYRZECZU 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 

Na podstawie art. 41 ust. 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu (j.t. Dz. U. z 2021 r., poz. 1119 z późn. zm.1)) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (j.t. Dz. U. z 2020 r., poz. 2050 z późn. zm.2)), Rada Miejska 
w Międzyrzeczu uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/500/22 Rady Miejskiej w Międzyrzeczu z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na rok 2022, w załączniku, wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tabela otrzymuje brzmienie:  

„ 

Lp. Zadanie Sposób realizacji Termin 
Podmiot 

przewidziany do 
realizacji 

Przewidywana 
kwota na 

realizację zadań 
1. 2. 3. 4. 5. 6. 

1.Realizacja programów terapeutycznych: 
   - Psychologiczna analiza progr. 12 kroków  
   - Program dla współuzależnionych Al-anon 
   - Program zapobiegania nawrotom picia 
   - Program dla osób doświadczających 
      i stosujących przemoc 
   - Program dla kobiet uzależnionych 
   - Miting otwarty „Opłatek 2022”  

bieżąco 

Urząd Miejski 
Oddz.Lecz.Uzal. 

Terapeuci 
Międzyrzeckie 

Centrum Leczenia 
Uzależnień 

25 800,- 

2. Spotkania trzeźwościowe dla ruchów       
abstynenckich (Rokitno, Licheń) 
Obóz terapeutyczny dla współuzależnionych. bieżąco 

Urząd Miejski 
Oddz.Lecz.Uzal. 
Grupy Samopom. 

13 000,- 

3. Działalność „Klubu Aktywizacji Społecznej 
osób i rodzin z problemem uzależnień” przy 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Międzyrzeczu bieżąco 

Urząd Miejski 
Ośrodek Pomocy 

Społecznej  
w Międzyrzeczu 

60 000,- 

4. Prenumerata czasopism, zakup literatury 
fachowej oraz materiałów edukacyjnych o 
tematyce uzależnień i przemocy 

bieżąco Urząd Miejski 
Międzyrzecz 2 500,- 

I. Zwiększenie 
dostępności pomocy 
terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej 
dla osób 
uzależnionych od 
alkoholu, 
narkotyków i ich 
rodzin. 

5. Szkolenia osób pracujących na rzecz 
profilaktyki uzależnień – terapeuci, specjaliści, 
nauczyciele, pedagodzy. (STU-ALKO, STU-
NARKO, szkolenia systemowe) 

bieżąco 
Urząd Miejski 

Oddz.Lecz.Uzal. 
Poradnia Odwyk. 

Instytucje szkolące 
7 500,- 

1. Działalność GKRPA. 
- wynagrodzenia za prace w Komisji,  
- wynagrodzenie biegłych sporządzających 
 opinie w przedmiocie uzależnień osób  
 zgłaszanych o objęcie leczeniem odwykowym 

bieżąco 

 
GKRPA 

Oddz.Lecz.Uzal. 
Poradnia Odwyk. 

Sąd 
Prokuratura 

Policja 
OPS 

Zespół 
interdyscyplinarny 

ds. przemocy 

22 100,- 

II. Udzielanie 
rodzinom, w 
których występuje 
problem alkoholowy 
lub narkotykowy 
pomocy 
psychospołecznej 
i  prawnej, a w 
szczególności 
ochrony przed 
przemocą 
w  rodzinie. 2. Dyżury i udzielanie porad w punktach 

konsultacyjnych, wstępne diagnozowanie osób i 
rodzin, w których występuje problemem 
alkoholowy, narkotykowy, uzależnień 
behawioralnych oraz przemoc w rodzinie 
- porady 
- diagnoza 
- warsztaty 

bieżąco 

Urząd Miejski 
PCPR 

Terapeuci 
i Specjaliści ds. 

Uzależnień, 
Pedagodzy 

Psycholodzy  

50 200,- 

 
1) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. poz. 24 i 218. 
2) Zmiany niniejszej ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2019 r. poz. 1655, z 2021 r. poz. 2469, z 2022 r. poz. 763 i 764. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51127625-0BA3-4145-94D0-4A8BEE852E04. Podpisany Strona 1



3. Prowadzenie i finansowanie świetlic 
opiekuńczo-wychowawczych – wsparcie 
dziennego w Bukowcu, Gorzycy, Kęszycy Leśnej, 
Kaławie, Kursku, Nietoperku, Pniewie Szumiącej, 
Wysokiej, Wyszanowie, : 
- wynagrodzenie opiekunów świetlic,  
- materiały, pomoce, usługi związane  
  z pracą świetlic. 

bieżąco Urząd Miejski 
Rady Sołeckie 186 450,- 

1. Wsparcie Szkolnych Programów Profilaktyki 
Alkoholowej Narkotykowej i Przeciwdziałania 
Przemocy: 
- diagnoza w zakresie występujących w szkołach i 
placówkach systemu oświaty czynników ryzyka i 
czynników chroniących 
- szkolenia rad pedagogicznych, 
- warsztaty profilaktyczne dla rodziców, 
- programy i warsztaty profilaktyczne dla dzieci i 
młodzieży, 
- wsparcie psychologiczne i terapeutyczne –  
  konsultacje, 
- wsparcie innych działań profilaktycznych 
  podejmowanych przez szkoły 

bieżąco 

Dyrektorzy szkół 
Pedagodzy szkolni 

Specjaliści 
profilaktyki 
uzależnień 
GKRPA 
Policja 

 
103 150,- 

2. Wsparcie działań profilaktycznych 
realizowanych w środowiskach grup wysokiego 
ryzyka: Żołnierze 17 WBZ bieżąco 

Urząd Miejski 
Terapeuci 

JW. 17 WBZ 
6 000,- 

3. Realizacja programu profilaktycznego dla dzieci 
z zajęciami sportowymi bezpłatnej nauki pływania 
(zajęcia pozalekcyjne). bieżąco 

Urząd Miejski 
GZO 

Szkoły 
MOSiW 

96 300,- 

4.Wsparcie profilaktyki alkoholowej dla 
kierowców. – zajęcia edukacyjne i reedukacyjne  bieżąco 

Urząd Miejski 
Policja 

Szkoły Jazdy 
2 000,- 

III. Prowadzenie 
profilaktycznej 
działalności 
informacyjnej 
i  edukacyjnej dla 
dzieci, młodzieży 
i dorosłych 

5.Inne działania profilaktyczne wynikające z 
przedmiotowych ustaw i uchwał Rady Miejskiej w 
Międzyrzeczu. bieżąco Urząd Miejski 

Szkoły 248 252,53- 

1. Dotacja dla Stowarzyszenia Caritas przy parafii 
św. Jana – prowadzenie świetlic wsparcia 
dziennego i środowiskowych dla dzieci 
i młodzieży „Ciepły kącik u Jezusa” i „Młodzi 
z Arki Przyszłości” 

bieżąco Urząd Miejski 
Caritas 70 000,- 

2. Dotacja dla Stowarzyszenia Rodzin Katolickich  
przy parafii św. Jana – wsparcie przy organizacji 
zimowiska z programem profilaktycznym. bieżąco Urząd Miejski 

Stowarzyszenie 10 000,- 

3. Dotacja dla stowarzyszenia wyłonionego 
w drodze konkursu – organizacja wypoczynku 
letniego z programem profilaktycznym dla dzieci  
młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych – 
cyberuzależnienia. 

bieżąco 
Dyrektorzy szkół 

Pedagodzy szkolni 
Urząd Miejski 

Podmiot zewnętrzny 
100 000,- 

IV. Wspomaganie 
instytucji 
pokrewnych w 
działaniu 

4. Dotacja celowa na zakup doposażenia dla 
oddziałów i poradni realizujących zadania 
związane z leczeniem uzależnień SP Szpitala dla 
Nerwowo i Psychicznie Chorych w Międzyrzeczu bieżąco 

 
Urząd Miejski 
SP SdNiPCh 

120 000,- 

”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51127625-0BA3-4145-94D0-4A8BEE852E04. Podpisany Strona 2



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Międzyrzeczu 

 
 

Katarzyna Budych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51127625-0BA3-4145-94D0-4A8BEE852E04. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2


		2022-06-23T12:38:17+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




